*) Nic. Oláh, va se dica romanu in limb'a ungu- resca, pentru cá familia lui era dein principii tierci romanesci.

Примеще акум скиптръ череск,
Mainainte simtsind Dacia
Скиптрал еї
Литине къ милъ
ши къ эндурэри.

* * *

Орфее! че канци пре цигара та?
Стремутареа Маичи, чеї
Асемене къ дэхэри черещи;
Глэсеще даръ!
Къ ну опреше энделепчунеа,
Пенъ кúнд съ фие жале
Къ инимъ энфрентъ.

* * *

Наз трекът хотэрареа
Пенъ акум,
Тот стаз triste Муселе,
Ши дуплетеск квинте smerite
де пажнере.

* * *

Лисъ Јосиф пинеше нојанул,
Фижал Августеї;
Кумпелъ сфентъ
ен дреапта зитúнд.

* * *

Черизде сфинте!
Аскэлтъ — —
Аскэлтъ! зине пре Јосиф
Алдоїлеа
Траіан.

Nota (a) in fine e una proba de ignorantia arogante a' lui S. dicundu: „Nojanulu insemneza pre unele locure in Valachia si una specia distincta de fluere nice. Deci se nu se creda inimiciloru miei, cari de fric'a adeverului, cu care scriu io, dica, cá io nu intielegu limb'a romanescá; de si io nu o potiu vorbi currente.“ — Bietulu a amestecat nojanul cu naniu (nablium), si dein acestu qui pro quo si-face arma in cuntr'a inimiciloru sei! O quantum est in rebus inane!

Finis coronat opus.

(pag. 644), cá vomu dá unele escerpte si notitie, ce nepotundule dá numai decátu in numerii ce au urmatu, le dămu acumu, premitiendu inse, cá nu promitemu a dá una biografia formale, tiesuta dupa unu studiu aprofundatu, pentru cari ocupatiuni nece cá avemu tempu. ci numai una colectiune de materiale, dein câte ne stau in despuse-tiune si se afla in bibliotec'a nostra, — si cá asemeni notitie amu datu si in notele finali in

comentariulu la Cuventulu de inaugurare a' Asociatiunei trne. *)

Incepemu cu diplom'a data numitului A. Episcopu si fameliei sale, dein a. 1548.

I.

Ferdinandi I. Imp. et regis Hungariae litterae quibus Nicolao Olaho, ac per eum Olahianae Genti universae, nova nobilitatis Hungaricae jura confert, et avitas immunitates omnes, nec non gentilitia arma, quibus olim in Transalpina utebantur, pro autoritate sua Regia confirmat

„Nos Ferdinandus etc. Fideli nobis sincere dilecto, Reverendissimo Nicolao Olaho, Ecclesiae Agriensis Episcopo**), Consiliario, et Secretario, Cancellario nostro, salutem, gratiaeque et favoris in te nostri Regii incrementum.

Quod majoribus nostris divis imperatoribus ac Regibus, qui nos maximis rebus, bello paceque praeclare gestis, praeluxerunt,***) summo semper studio fuit: ut amabiles magis, quam formidabiles haberentur, id sane nimis quamlibenter imitatur, sive quia hic nostrae naturae ductus est, sive quia reipsa atque usu compertum habemus, ea demum quam firmissima regni praesidia, ac munita esse, quae in animos hominum, clementia et liberalitate principum, collocantur.